РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
ЮРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВАСИЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Васильевской сельской администрации

   от 12 января  2023 года                                                            № 1

О Перечне должностей муниципальных служащих и (или) работников Васильевской сельской администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 181 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ«О персональных данных» и во исполнение подпункта «б» пункта 1 перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от21 марта 2012 года № 211, Васильевская сельская администрация Юринского муниципального района Республики Марий Эл       п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _Hlk67500004]1. Утвердить Перечень должностей муниципальных служащих и (или) работников Васильевской сельской администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Васильевской
сельской администрации                                                 Е.Ф.Фролова

                                                                                       УТВЕРЖДЕН
постановлением Васильевской
                                                                                            сельской администрации
                                                                                            от 12 января 2023 г. № 1

П Е Р Е Ч Е Н Ь
 должностей муниципальных служащих и (или) работников Васильевской сельской администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным

	№ п/п
	Наименование должности

	1.
	Глава администрации

	2.
	Главный специалист

	3.
	Ведущий специалист

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ

ÌÀÐÈÉ ÝË

ÞÐÈÍÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÂÀÑÈËÜÅÂÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

Âàñèëüåâñêîé ñåëüñêîé àäìèíèñòðàöèè

îò

12

ÿíâàðÿ

202

3

ãîäà

¹

1

О П

еречне

должностей муниципальных служащих и (или)

работников

Васильевской

сельской администрации

Юринского

муниципального района Республики Марий Эл, замещение которых

предусматривает осуществление обработки персональных данных либо

осуществление доступа к персона

льным данным

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 181 Федерального закона

от 27

èþëÿ 2006 ãîäà ¹ 152

-

ÔÇ

«Î ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ»

è âî èñïîëíåíèå

ïîäïóíêòà «á» ïóíêòà 1 ïåðå÷íÿ ìåð, íàïðàâëåííûõ íà îáåñïå÷åíèå

âûïîëíåíèÿ îáÿçàííîñòåé, ïðåäóñìîòðåííûõ Ôåäå

ðàëüíûì çàêîíîì

«Î

ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ»

è ïðèíÿòûìè â ñîîòâåòñòâèè ñ íèì íîðìàòèâíûìè

ïðàâîâûìè àêòàìè, îïåðàòîðàìè, ÿâëÿþùèìèñÿ ãîñóäàðñòâåííûìè è

ëè

ìóíèöèïàëüíûìè îðãàíàìè, óòâåðæäåííîãî

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò21

ìàðòà 2012 ãîäà ¹ 211

,

Âàñèëüåâñêàÿ

ñ

åëüñêàÿ

àäìèíèñòðàöèÿ

Þðèíñê

îãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Ìàðèé Ýë

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò

:

1. Ó

òâåðäèòü Ïåðå÷åíü äîëæíîñòåé ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ è (èëè)

ðàáîòíèêîâ

Âàñèëüåâñêîé

ñåëüñêîé àäìèíèñòðàöèè

Þðèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Ìàðèé Ýë, çàìåùåíèå êîòîðûõ

ïðåäóñìàòðèâàåò îñóùåñòâëåíèå îáðàáîòêè ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ ëèáî

îñóùåñòâëåíèå äîñòóïà ê ïåðñîíàëüíûì äàííûì (ïðèëàãàåòñÿ).

2. Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà

ñîáîé.

Ãëàâà

Âàñèëüåâñêîé

ñåëüñêîé àäìèíèñòðàöèè

Å.Ô.Ôðîëîâà